
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ВИКТОРИЯ» СТАНИЦЫ ВЫСЕЛКИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «15» июня  2023 г.                                                                          № 146- О 

 

 

 Об организации работы  

профильного лагеря дневного пребывания «Олимпионик-2023» 

   

 

 На основании приказа Управления образования администрации 

муниципального образования  Выселковский район  № 943-ОД от  15.06.2023 

года «Об организации работы профильных лагерей, лагерей труда и отдыха, 

на базе образовательных организаций, осуществляющих организацию отдыха 

обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием, в летнюю 

кампанию в июле 2023 года»  приказываю: 

         1. Организовать работу профильного лагеря «Олимпионик-2023» в 

каникулярное время с дневным пребыванием с двухразовым питанием (далее 

— Лагерь) в течение 15 рабочих дней в период с  3 по 23 июля 2023 года для 

обучающихся в возрасте от 7 до 17 лет (включительно) в соответствии с 

требованиями СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей». 

        2. Организовать питание детей в соответствии с примерным меню для 

профильных лагерей дневного пребывания, лагерей труда и отдыха, 

функционирующих на базе образовательных организаций для детей 7-11 лет, 

12-17 лет, не допуская нарушений требований к организации питания детей, 

в соответствии с которым установить стоимость одного дня питания: для 

детей в возрасте 7-11 лет — 178,74 рубля, для детей в возрасте 12-17 лет — 

208,89 рублей. 

3. 3. Начальнику лагеря (Петрянина Ю.А): 

3.1. Обеспечить выполнение обязательных требований санитарно-

эпидемиологических правил и норм, правил антитеррористической и 

пожарной безопасности, норм охраны труда в местах летнего отдыха детей, 

правил организованной перевозки детей; ознакомить детей и подростков с 

основными требованиями правил личной безопасности, порядком 



2 

 

использования первичных средств пожаротушения и действиях в случаях 

возникновения пожара, с правилами безопасности в общественных местах, на 

дороге, детей у воды, на водных объектах, вблизи железнодорожного 

полотна (под роспись); 

3.2. Обеспечить прохождение детьми и подростками обязательных 

медицинских осмотров, необходимых для посещения Лагеря; 

3.3. Обеспечить наличие заявлений родителей (законных 

представителей)  на зачисление ребенка в Лагерь; заключение договоров 

образовательной организации с родителями (законными представителями) 

учащихся, включенных в списочный состав Лагеря; 

3.6. Предусмотреть проведение экскурсионных поездок учащихся, 

занятий туризмом, проведение слетов, экспедиций и других малозатратных 

форм организованной занятости детей в рамках работы Лагеря, осуществляя 

подвоз воспитанников  Лагеря к местам проведения мероприятий за счет 

привлеченных средств; 

3.7. Проконтролировать проведение Дня безопасности в первый день 

работы Лагеря, в рамках которого провести инструктажи по технике 

безопасности с детьми и сотрудниками Лагеря (террористическая, пожарная 

безопасность, правила поведения на водных объектах, правила дорожного 

движения), сделав соответствующие записи в журналах регистрации 

инструктажей; 

3.8.  Оформить тематические стенды (общий и в помещениях 

проведения Лагеря) о работе Лагеря и правилах безопасности в Лагере, 

разместив на них номера телефонов доверия, контакты экстренных служб, 

схемы безопасных маршрутов движения детей; разместить информацию о 

работе Лагеря на официальном сайте школы; 

3.9. Руководствоваться перечнем нормативно-правовых актов согласно 

приложению (приложение в эл. виде)  при подготовке и организации работы 

Лагеря; 

       4. Заведующему хозяйством Зражевской Н.А. обеспечить соблюдение 

санитарно-гигиенических норм в Лагере. 

4. Заместителю директора по эксплуатации спортсооружений Долбенко 

Г.А.: 

4.1. обеспечить соблюдение правил антитеррористической безопасности и 

пожарной безопасности, правил организованной перевозки детей; 

4.2. ознакомить учащихся с основными правилами личной безопасности, 

порядком использования первичных средств пожаротушения и 

действия в случаях возникновения пожара, с правилами безопасности 

детей у воды, на водных объектах, вблизи железнодорожного полотна 

(под роспись); 

5. Электромонтеру Ковалеву Д.Н. обеспечить музыкальное сопровождение 

мероприятий, организованных в Лагере. 



3 

 

6. Организовать пропускной режим в Лагерь, охрану детей и подростков, 

зданий и сооружений МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки в период 

функционирования Лагеря. 

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

И.о. директора МАУ ДО  

СШ «Виктория» ст. Выселки                                                  Ю.А. Петрянина 

 

  

С приказом ознакомлены:



4 

 

 


		2023-06-29T14:45:50+0300
	ШЕВЧЕНКО ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА
	Я являюсь автором этого документа




